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Kaupunginhallitus hyväksyy liitteenä olevan Espoon pyöräliikenteen 
edistämisohjelman päivityksen 2025 ohjeellisena noudatettavaksi. 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
  
 

Selostus  
Espoossa tavoitellaan liikenteen päästöjen vähentämistä sekä 
joukkoliikenteen, kävelyn ja pyöräilyn edellytysten parantamista.  
 
Espoossa on tehty ensimmäinen pyöräilyn edistämisohjelma vuonna 2013 
ja siinä määritelty pyöräilyn tavoite ja toimenpiteet ulottuivat vuoteen 2024. 
Edistämisohjelman päivitystyön tavoitteena oli löytää parhaat toimenpiteet 
pyöräliikenteen olosuhteita ja pyöräilyyn kannustamista edistävän 
toiminnan kehittämiseksi sekä kehittää pyöräliikenteen seurantaa ja 
seurannan mittareita. Edistämisohjelman painopisteenä oli kaupungin oma 
toiminta, ja ohjelma tehtiin aiempaa laaja-alaisempana yhteistyönä 
toimialojen kesken. 
 
Pyöräliikenteen edistämisohjelman laadinnan yhteydessä toteutettiin laaja 
kaupungin sisäinen vuorovaikutus sekä asukkaiden näkemyksiä 
pyöräliikenteen edistämisestä kerättiin kyselytutkimuksista ja tämän työn 
yhteydessä toteutetun kyselyn avulla.   
 
Espoon pyöräliikenteen edistämisohjelman päätavoite on: 
  Espoossa pyöräily on houkuttelevaa ja turvallista kaikille. 
  Lisääntynyt arkiliikkuminen pyörällä edistää espoolaisten hyvinvointia. 
 
Päätavoitetta tarkentamaan määriteltiin kuusi alatavoitetta, jotka koskevat 
maankäyttöä, palveluverkkoa ja liikennejärjestelmää, pyöräliikenneinfran 
suunnittelua ja rakentamista, kunnossapitoa ja tilapäisiä 
liikennejärjestelyjä, pyöräilyyn kannustamista, pyörämatkailua ja vapaa-
ajanpyöräilyä sekä seurantaa. 
 
Edistämisohjelma sisältää kuuden alatavoitteen alle sijoittuvat 18 
toimenpidekokonaisuutta. Pyöräliikenteen erillisinvestointien ohjelmoinnin 



päivitys on yksi keskeinen toimenpide edistämisohjelmassa. Tunnistetut 
ensimmäiset askeleet on tarkoitus toteuttaa seuraavan viiden vuoden 
kuluessa ja ensimmäisille askelille on määritelty aloitus- ja 
toteutusaikataulu. Toimenpiteiden määrittelyssä on otettu huomioon tällä 
hetkellä käytettävissä olevat henkilöresurssit ja investointimäärärahat eikä 
merkittäviä lisäresursseja edellyttäviä toimenpiteitä ole esitetty. Tarkoitus 
on, että seuraavia kehittämistoimenpiteitä tunnistetaan ja ryhdytään 
toteuttamaan, kun tunnistetut ensimmäiset askeleet on otettu. 
 
Pyöräliikenteen edistämiselle asetettujen tavoitteiden toteutumista ja 
vaikutuksia arvioidaan seurantamittareiden avulla. Seurantamittarit 
määritettiin osana edistämisohjelman laadintaa. Ohjelman tavoitteiden ja 
toimenpiteiden toteutumisen seurantaan perustetaan pyöräliikenteen 
seurantaryhmä, joka seuraa ohjelmassa määriteltyjen toimenpiteiden 
toteutumista ja vaikutuksia, sekä huolehtii ohjelmakauden aikana 
nousseiden uusien toimenpiteiden aikataulutuksesta. 
 
Kaupunginhallitukselle selostuksena esittelyn 27.10.2025 jälkeen pyöräilyn 
edistämisohjelmassa on tehty nostot tärkeimmiksi pyöräilyn edistämisen 
toimenpiteiksi eli kärkitoimenpiteiksi. Lisäksi ohjelman voimassaoloajaksi 
on muutettu 2026–2036. 
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